
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: PROLA Marinetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI NOMAGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 

 
DETERMINAZIONE N.  29/2018 

 

 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FIORI E VASI PER 

PARTECIPAZIONE A COMUNI FIORITI           
 

 

 

 

 

 

Nomaglio, lì 30/05/2018 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: PROLA Marinetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det. 29/2018 : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FIORI E VASI PER PARTECIPAZIONE 

A COMUNI FIORITI           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2017 del 9 gennaio 2017 di nomina del Responsabile del Servizio 
Affari Generali  e Amministrativi, del Servizio Finanziario; 
 
Vista che con propria delibera G.C. n. 15 del 18/04/2018 si aderiva al Concorso Nazionale Comuni 
Fioriti per l’anno 2018; 
 
Considerato che il Comune di Nomaglio è impegnato in azioni di miglioramento dell’ambiente e di 
incentivazione e promozione tra i residenti di attività di valorizzazione turistica del territorio e, 
pertanto, è intendimento dell’Amministrazione Comunale partecipare al concorso in oggetto che ha 
lo scopo di premiare le Amministrazioni che si impegnano attivamente nel miglioramento del 
quadro di vita quotidiana sia direttamente, migliorando la fioritura e l’aspetto degli spazi pubblici 
comunali, sia indirettamente, stimolando i cittadini a curare la fioritura dei giardini, abitazioni, locali 
pubblici 
 
Visto che si rende necessario richiedere dei preventivi per provvedere all’acquisto di vasi e fiori 
per predisporre la fioritura degli spazi pubblici. 
 
Vista la ns. Prot. n. 1277 del 10.05.2018 di richiesta preventivo alle Ditte OLEA GARDEN di 
Settimo Vittone, VIVAI SCUERO di Chivasso, Azienda Agricola SALINO DIEGO di Cavaglia’, 
VIVAIST di Borgofranco d’Ivrea e ARDISSONE SNC di Borgofranco d’Ivrea, 
 
Visti i preventivi perventuti: 

- ARDISSONE SNC di Borgofranco d’ivrea per €. 745,45 IVA compresa 
- Azienda Agricola SALINO Diego di Cavaglià per €. 519,80 IVA compresa 

 
Considerato che l’offerta migliore risulta essere quella dell’Azienda Agricola SALINO Diego di 
Cavaglià; 
 
Visti l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 ed il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi 
e l’esecuzione di lavori in economia; 

 
Visto il D.Lgs. n.  267/2000 e s.m.i; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare all’Azienda Agricola SALINO Diego la fornitura di vasi e fiori per predisporre la 

fioritura degli spazi pubblici per complessivi €. 520,00 (I.V.A. compresa); 
 

1. di imputare la spesa totale di €. 520,00 alla missione 12 Cap.1782/2 del Bilancio di previsione 
2018-2010, esercizio 2018 

 
1. Di dare atto che per il presente intervento il codice CIG è: Z5823E2C24 

 
2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del Dlgs n. 267/2000 e s.m.i., il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n. 
208/2015 (Legge di Stabilità 2016).  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: PROLA Marinetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: PROLA Marinetta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi art. 49 e art. 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 

Nomaglio, lì 30/05/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Visto ai attesta: 

□ la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 47 bis – 1° comma – del D.Lgs n. 

267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 

□ che la presente determinazione non comporta impegni di spesa. 

 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Capitolo Art. Piano Fin. Importo € 

Z5823E2C24 2018 86 12051 2450 1782 2 U.1.03.02.13.999 520,00 

 

Nomaglio, lì 30/05/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

COSTANTINO Dr. Giuseppe 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata: 

 

□ all’Albo Digitale del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

 

□ all’Albo Storico Web ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013; 

 

□ nella Sezione Trasparenza – Bandi di gara e contratti – Contratti pubblici lavori, servizi e 

forniture ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013; 

 

□ nella Sezione Trasparenza – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici ai sensi 

degli artt. 26, 27 del D.lgs n. 33/2013 

 

Nomaglio, lì 07/06/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(COSTANTINO Dr. Giuseppe) 

 


